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

im Ortstermin zu dem Objekt 

übermittelt: 

Das Grundstück wurde vom gegen-

wärtigen Eigentümer im Jahr 2013 
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erworben. Aus der Zeit von 2013 liegen 

somit keine Angaben vor. 

Im Nachgang zu dem Erwerb wurden 

demnach folgende Maßnahmen 

durchgeführt: 

- Sanierung Bad und Dusche DG 

- Das DG wurde ausgebaut, 

bereits ausgebaute Bereiche im 

DG wurden saniert 

- Einbau neuer Dachflächen-

fenster 

- teilweise Sanierung von EG- 

Räumen 

- Sanierung Heizung, Einbau 

neuer Boiler im Jahr 2023 

. 

 

Ausführung und Ausstattung: 

 

Konstruktionsart:  massiv gemauert 

    

Fundamente:  laut Plan Streifenfundamente 

 

Kellerwände:  massiv 

 

Umfassungswände:  massiv 

 

Fassade:   mineralisch verputzt und gestrichen 

 

Innenwände:  massiv gemauert 

 

Geschossdecken:  Stahlbeton 

 

Treppen:   Holzwangentreppe mit Tritt- und Setz-

stufen. 

 

Fenster:   überwiegend braune Holzelemente, 

tlw. weiße Kunststoffelemente isolierver-

glast, Fensterbänke außen: Blech 

Türen:  

 Hauseingangstüre: braunes Holzelement mit feststehenden 

Seitenteil 

 

 Wohnungseingangstüren und Holztüren mit und Holzzargen 

 Innentüren:   

 

Heizung / Warmwasserversorgung: Ölzentralheizung (Buderus) mit 

separatem Warmwasserboiler.  

Die Heizöllagerung erfolgt in einem 

Erdtank.  

Außer dem Arbeits-, Schlaf- und 
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Gästezimmer haben die Wohnräume 

im EG eine Fußbodenheizung. 

Zusätzlich haben die Räume 

Heizkörper. 

Die nachträglich ausgebauten Räume 

im KG haben eine Fußbodenheizung. 

 

Elektroinstallation:  Es liegt mittlerer Standard vor. 

 

Dachrinnen:  Kupferblech 

 

Dachkonstruktion:  Nadelholzkonstruktion  

 

Dachform:  Walmdächer  

      

Dacheindeckung:  Kunstschindeleindeckung 

    

Besondere Bauteile:  - Schwimmbad im KG 

 

Einrichtungsgegenstände: Die Wohnräume sind möbliert, die 

Möbel unterliegen nicht der 

Bewertung.  

 

Zustand des Objekts:   

 

Grundrissgestaltung, Belichtung und Be- Klassischer Bungalow mit großzügigen 

sonnung:   Verkehrsflächen. Der Dielenbereich im 

EG ist durch die Galerie im DG 

raumhaltig. 

Aus heutiger Sicht ist die Grundriss-

gestaltung energetisch als 

problematisch einzustufen durch die 

Wärmeverluste im über zwei Ebenen 

offenen Treppenhaus. 

 

Bauschäden und Baumängel: Im KG liegt im Heizungsraum teilweise 

aufsteigende Feucht vor. Ebenso 

liegen tlw. senkrechte Setzungsrisse an 

einigen Wänden im KG vor. 

An den Schwimmbadbodenfliesen 

liegen Kalkausblühungen vor. 

   Das Balkonfertigteil auf der Westseite 

zeigt Abplatzungen. 
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Raumaufteilung: 

 

Gem. Bauplan ist das DG nicht ausgebaut. Die nachträglich im KG ausgebauten 

Wohnräume sind von der Baugenehmigung nicht erfasst. Es liegt gemäß den 

Bauplänen keine Genehmigung für den DG-Ausbau vor. 

Ob etwaige Betragspflichten durch den DG-Ausbau ausgelöst wurden, kann im 

Rahmen dieses Gutachtens nicht geprüft werden. Der DG-Ausbau wird als 

genehmigungsfähig eingestuft und ist deshalb Bestandteil dieser Bewertung. Eine 

evtl. Beitragspflicht ist nicht berücksichtigt. 

Gleiches gilt für den nachträglichen Ausbau der Räume im KG. 

 

Kellergeschoss:  Schwimmbad 

   Heizungsraum 

   Installationsraum 

   Filterraum 

   WC 

   Sauna 

   Treppenhaus 

   Gang 

   Kellerraum 

   ehem. Bereich Trockenraum, 

Gästezimmer (jetzt ausgebaut) 

   Bad-Dusche 

   2 Zimmer 

   Küche 

   Flur 

          

Erdgeschoss:  Wohnzimmer 

   mit Herrenzimmer (integriert) 

   Essbereich 

   Küche 

   Abstellraum 

   WC 

   Windfang 

   Diele 

   Bad 

   Kind 

   Abstellraum 

   Schlafzimmer 

   Ankleide 

   Büro 

    

 

Dachgeschoss:  Treppenbereich mit Galerie 

    Wohnzimmer 

    Schlafbereich 

    Zimmer 

    Bad 
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Innenansichten und Bodenbeläge:  

 

Raum: Fußböden: Wände: Decken: 
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